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tów, którego wykonawcą był chłopięcy chór Pueri Cantores Sancti Nicolai z Boch­
ni. Powstał on w 1987 r. z inicjatywy ks. Stanisława Adamczyka i z roku na rok 
doskonalił swój artystyczny warsztat i poszerzał repertuar. Artystyczne osiągnięcia 
zespołu mają swe odzwierciedlenie w licznych laurach, jakimi uhonorowano bo­
cheńskich muzyków na festiwalach krajowych i zagranicznych. Dość wymienić Zło­
tą Lutnię na Legnica Cantat, Bursztynową Aureolę w Międzyzdrojach, Grand Prix 
w Myślenicach i Będzinie oraz nagrody zagraniczne w Arezzo i Lecco (Włochy), 
i Katalonii (Hiszpania). Chór występował podczas XXXVII Festiwalu Wratislavia 
Cantans, XXVII Międzynarodowego Festiwalu „Muzyka w Starym Krakowie” i XII 
Międzynarodowego Festiwalu Gaudę Mater w Częstochowie. W dyskograficznym 
dorobku ma 8 kaset i płyt CD z muzyką religijną kolędami i pastorałkami oraz współ­
czesną muzyką rozrywkową i negro spirituals. Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
chóralistyki Kapituła Nagrody im. J. Kurczewskiego uhonorowała ks. S. Adamczy­
ka. W wieczornym koncercie, w sanktuarium Matki Bożej Tuchowskiej, bocheńscy 
śpiewacy przedstawili program składający się z 3 części. W pierwszej wyśpiewali 
wdzięczność Bogu za 100 lat działalności WSD w Tuchowie, wykonując utwory 
W.A. Mozarta (Gloria z Missa brevis D-dur), G.F. Telemanna (Psalm 117), J.S. Ba­
cha (Psallite Deo do wersetu z Magnificat), J. Noyon (Sanctus z Missa brevis), 
C. Francka (Panis angelicus) i G.F. Haendla (Alleluja z oratorium Mesjasz). W dru­
giej, stosownie do miejscą przedstawili utwory maryjne: H.M. Góreckiego (Zdrowaś 
bądź Maryja), S. Rachmaninowa (Bogaroditsia Devo), J. Celerorsa (Regina caeli), 
Ch. Gounoda i F. Mendelssohna (Ave Maria), zaś w ostatniej —  kompozycje negro 
spirituels i utwory współczesnych kompozytorów polskich: J. Świdra (Laudatepueri), 
J. Łuciuka (Oremuspro Pontifice nostro) i P. Łukaszewskiego (Ave Maria). Bocheń­
ski zespół dał się poznać z jak najlepszej strony. Chłopcy dysponowali niesamowitą 
kondycją a w ich śpiewie czuło się radość muzykowania oraz umiejętność odnalezie­
nia się w tak bogatym i zróżnicowanym repertuarze śpiewanym z pamięci. Czystość 
intonacji, bardzo dobra emisją idealne zrównoważenie brzmienia chóru i perfekcja 
rytmiczną a nade wszystko ogromne zaangażowanie młodych śpiewaków wzbudziły 
w międzynarodowym audytorium podziw i szczere uznanie. W utworach wokalno- 
instrumentalnych na organach towarzyszył chórowi Krzysztof Kościółek.

Jan M. Gładysz

Kongres Foederatio Helvetica Pueri Cantores
(Lugano, 8 -9 listopada 2003 r.)

W dniach 8-9 listopada 2003 r. w Lugano (Szwajcaria) miał miejsce Kongres 
Szwajcarskiej Federacji Pueri Cantores. W Kongresie wzięły udział 4 chóry (ok. 200
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dzieci i młodzieży): Der St. Laurentius-Chor, Jugendchor St. Martin Zufikon, Scuola 
Corale della Cattedrale di S. Lorenzo in Lugano oraz Singknaben der St. Ursenka- 
thedrale Solothurn. Zespołom, podczas koncertu galowego oraz liturgii towarzyszy­
ła Orchestra S. Maria dei Fiori z Florencji. To spotkanie chórów rozpoczęło się od 
wspólnych prób oraz wieczornego koncertu galowego w dniu 8 listopada w kościele 
Św. Teresy w Lugano-Viganello (kościół ten stał się też centrum wszystkich spot­
kań kongresowych). Na koncercie galowym każdy chór prezentował się oddzielnie, 
ale także wystąpiły wspólnie, śpiewając: O salutaris Hostia L. Virgili oraz Alleluja 
z Mesjasza G.F. Haendla. W niedziele 8 listopada, w kościele Św. Teresy miała miej­
sce uroczysta liturgia, podczas której młodzi śpiewacy wykonywali wspólnie Mszę 
pontyfikalną (na chór i orkiestrę) skomponowaną przez dyrygenta Roberta Micha- 
elsa z Lugano. Oficjalnymi gośćmi kongresu byli: Josep M. Torrents z Barcelony 
(Prezydent Federacji Międzynarodowej Pueri Cantores), Wilm Geismann (Niemiec­
ka Federacja Pueri Cantores), Savino Pajani (Włoska Federacja Pueri Cantores), 
ks. Robert Tyrała (Polska Federacja Pueri Cantores). Wszystkich podejmował i witał 
serdecznie Laurent Dietrich, Prezydent Federacji Szwajcarskiej. Spotkanie chórów 
Szwajcarskiej Federacji Pueri Cantores w takiej formie (wspólnie organizowane) 
odbyło się po raz pierwszy, wcześniej bowiem każdy chór organizował coś na wzór 
kongresu, ale indywidualnie. O tej wspólnocie, jednoczącej się w chrześcijańskich 
ideałach oraz realizacji celu Pueri Cantores, powiedział na zakończenie Kongresu 
J.M. Torrents: „Dziękuję za waszą radość wspólnego śpiewania, za to, że chcemy 
jako Federacja Pueri Cantores głosić dzisiejszemu światu pokój”. Na końcowym spot­
kaniu L. Dietrich zaprosił wszystkich przybyłych na kolejny Kongres Szwajcarskiej 
Federacji Pueri Cantores, który odbędzie się za 2 lata w Bemie.

Ks. Robert Tyrała

XXVII Congresso Nazionale di Musica Sacra 
Il centenario del Motu prorio „ Tra le sollecitudini” di San Pio X

(Rzym, 20-23 listopada 2003)

W dniach 20-23 listopada 2003 r. w Rzymie miał miejsce XXVII Kongres Mu­
zyki Kościelnej, organizowany przez Associazione Italiana Santa Cecilia. Od czwart­
ku do soboty w uniwersyteckiej auli Salesianum odbywało się sympozjum, które 
zgromadziło muzyków kościelnych (organistów, dyrygentów chórów, duchownych) 
z całych Włoch. Przedstawionych zostało wiele referatów dotyczących zarówno prze­
szłości, jak i przyszłości muzyki kościelnej. Już na samym początku przedstawiano 
sylwetkę i zasługi w tej dziedzinie św. Piusa X. Wystąpili: kard. J. Saraiva Martins —


